



עמוד"שבועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

3.5.2018

י"ח באייר תשע"ח

שלום לכולם!

טקס האזכרה השנתי לחללי התנועות הקיבוציות

השבוע השתתפנו ביחד עם רבים מהתנועה הקיבוצית בטקס באנדרטת הקיבוצים ברמות מנשה, הצופה אל עמק יזרעאל ערש ההתיישבות. באנדרטה מונצחים 3084 חללים, מתוכם 240 חללי צה"ל ונפגעי פעולות האיבה מתנועתנו. בין הדוברים היה גם תא"ל במילואים מרדכי (מוטקה) בן פורת - לוחם בפלמ"ח ובצה"ל, מפקד חטיבה 9 במלחמת יום הכיפורים, מיוזמי ומקימי האנדרטה. הוא ציין בדבריו את תרומתם הגדולה של הקיבוצים ללחימה במלחמת השחרור. בתוך כך הזכיר את חטיבת הראל שבה לחם עת התארחו 400 לוחמי החטיבה במשך תקופה ארוכה בקיבוץ קרית ענבים שמנה אז 120 חברים, וכיצד קיימו לוויות ללוחמים מידי ערב והחטיבה הותירה כ- 200 חללים מלוחמיה בבית הקברות של הקיבוץ. מילותיה של דורית צמרת, שנכתבו לזכר אחד עשר בני קיבוץ בית השיטה שנפלו במלחמת יום הכיפורים, ליוו את הנוכחים כתמונה חיה "זה אתו העמק זה אתו הבית אתם אינכם ולא תוכלו לשוב.. והחיטה צומחת שוב". תהי נשמתם צרורה בצרור החיים.



מטה עם מטה - שדה אליהו

בעת קריאת שורות אלה נכנס קיבוץ שדה לשנת ה-80 שלו. במפגש מטה עם מטה שהתקיים השבוע הוצג בפני חברי המזכירות הפעילה המבנה החדש של פרויקט 'הביתה', שרוב ההשקעה בו הגיעה מתרומת בוגר המחזור הראשון של האולפן - כ- 44 חדרים מאובזרים (88 מיטות), כיתות ושטחים ציבוריים ברמת גימור גבוהה ביותר, וכל זאת על מנת לתת תחושת בית לחברים המגיעים מחו"ל למגוון תכניות דוגמת אולפן צבר, ועוד. בקרוב תתקיים חנוכת הקמפוס וחגיגת המחזור ה-100! לאולפן. בכל אלו יש כדי להדגים את העשייה החברתית המשימתית של שד"א, לאורך השנים וכיום. במפגש הבלתי אמצעי בין חברי מזכירות הפעילה לבעלי התפקידים והנהלת הקיבוץ נוכחנו שוב ביכולות ובעוצמה של שד"א, לצד התמודדות עם שאלות ואתגרים. קיבוץ שדה אליהו מחפש את הדרך לקליטה וצמיחה דמוגרפית משמעותית בייחוד מקרב בני הקיבוץ,



מתלבט בעבודת חברים ואיתור ממלאי תפקידי ניהול מבין החברים ובקושי להכריע בסוגיית הפרטת המזון. ברמה הכלכלית חברת ביו. בי מנהלת פעילות חובקת עולם בהצלחה. הקיבוץ מצליח להתפרנס יפה גם מחקלאות, שמצויה בשעה מאתגרת במיוחד, בכל האזור. בשד"א ובמרבית הקיבוצים בעמק נערכים להתמודדות עם בעיית הכמות והעליה במחיר המים על ידי



הסבת שטחי גד"ש לגידולי מטע וירקות. ישנם כיווני התמודדות נוספים לקידום בשיתוף הקיבוצים, המועצה והארגונים המייצגים של החקלאות. ראינו קיבוץ ששומר על צביונו הייחודי, מפנה זמן ומשאבים למשימתיות, מדבר בשפה ערכית ומחובר לערכי תורה ועבודה מהשורש. מעבר ללמידה ההדדית, המפגש הוליד בקשה למעורבות התנועה במספר תחומים, ואנו מתכוונים לעבוד בכך עם הנהלת הקיבוץ. תודה גדולה למארחים, במפגש זה לכל רגעיו, הרגשנו את תחושת הבית והמשפחתיות.

ארכיון הקיבוץ הדתי



השבוע התקיימה פגישה עם צוות ארכיון הקיבוץ הדתי החדש - הדר בשן ואריה ברנע. הארכיון שמהווה מקור מידע ללא מעט חוקרים פועל השנה במתכונת מצומצמת. בפגישה נבחנו בין השאר, אפשרויות למינוף הקשר מול ארכיונאי הקיבוצים. אנו מקווים שבע"ה בעתיד נוכל להפנות עוד משאבים לתחום, לחבר, להוזיל עלויות, ולחשוף לאפשרויות חדשות. תודה ליסכה (קבוצת יבנה) וליואב (משואות) שהצטרפו לדיון בחשיפת קהל הארכיונאים לרעיונות חדשים במפגש

'תקשורת קהילתית' שיתקיים ביום ראשון, י"ג סיון תשע"ח (25.5.2018) בבארות

יצחק. הזמנה מפורטת תצא בקרוב לכל מזכירות הקיבוצים. (תמונת ארכיון: קבוצת יבנה 1943)

ממ"ש

קבוצת 'משבי רוח' עולה מדרגה! בימים אלה נרקמת לה תכנית שמטרתה להעמיק שורשים ולהבעיר את האש על ידי מסע נודד בין הקיבוצים, על מנת לחבר ולהתחבר לצעירי התנועה הרבים והמרשימים שאת חלקם פגשנו בשבת צעירים, ולהפוך אותם לחלק מהתנועה הזו של למידה, מעורבות, אחריות וחיפוש דרך. השם החדש - **ממ"ש** - מחויבות, משמעות, שייכות הוא המוטו לקבוצה שתוביל את המהלך. בפגישה שהתקיימה השבוע גובשה התכנית למפגשים הנודדים. מה יהיה שם? מי יוזמן? - על זה נדווח בהמשך. מפעים ומשמח עד מאוד להיווכח שוב ושוב עד כמה קבוצה מצעירי התנועה מרגישה מחויבת ושותפה להובלת התנועה ולעיסוק בשאלות העומק שנוגעות לתפקידנו בחברה הישראלית! צעירי התנועה - בקרוב גם אתם תוזמנו להיות חלק!

חנוכת בית כנסת בכרם שלום



בהתרגשות רבה קיימנו בשבוע שעבר את חנוכת בית הכנסת והכנסת ספר תורה בקיבוץ כרם שלום. בקיבוץ של השומר הצעיר, עלה וברך בתורה, ראש המוא"ז גדי ירקוני, חבר נירים (שמו"צ אף הוא). אתגר מעניין הציב ניר מאיר מזכ"ל התק"צ (שגם זכה בהגבהה) לקיים מנין בבית כנסת זה, בכל ליל שישי ושבת. למעלה מזה נגע ניר בדבריו בעיקר וקרא להתעסק במחבר ולא במבדיל, בהתיישבות, בביטחון, ביהדות. שר החקלאות אורי אריאל תרם את ספר התורה. הספר היה שייך לקהילת אימו לפני השואה.

עיננו רואות ושפתינו דובבות שהחיינו. לקראת הקיץ צפויות להיקלט בכרם שלום מספר משפחות חדשות דתיות וחילוניות. אנו רואים את תפקידנו בחיזוק החיים המשותפים וסיוע לשילוב המיוחד ההולך ונרקם בכרם שלום, ולאפשרות של קיום חיים דתיים בתוך יחד מיוחד זה.

עמה אנוכי בצרה - סלי מזון לשורדות זנות



במסגרת שותפות התנועה בקואליציית הארגונים הדתיים למיגור הזנות, התקיים השבוע ערב חשוב במשואות יצחק. מדווחת לימור ספראי, נציגתנו בקואליציה: משואות יצחק הרימו את הכפפה ונענו לקריאה לשותפות בדאגה לסלי מזון כחלק מהיוזמה בה כל ארגון מהקואליציה לוקח על עצמו חודש אחד לטובת העניין. ביוזמת צוות מעורבות חברתית של משואות, התגייסו החברים לקנייה, הכנה ושינוע של 15 סלי מזון עבור נשים שורדות זנות. בתחילתו של הערב נפגשנו להיכרות עם המציאות העגומה - צפינו בסרטון שמציג תמונת מציאות לא קלה, קיימנו שיח בנושא, וזכינו להלך בתערוכת כרזות חזקה של סטודנטיות מכללת אמונה. בהמשך ארזו נשות משואות את סלי המזון. תודה וישר כוח לשני לבבי על ההובלה של המיזם! אנו מזמינים קיבוצים נוספים שיש באפשרותם להירתם למשימה - לפנות אלינו.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה